CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 26/2016

ASSUNTO: REITERA A INDICAÇÃO 110/2015, QUE SOLICITA PINTURA E
ALTERAÇÃO DO LOCAL DA PINTURA DA FAIXA DE PEDEsTRE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

A rua mencionada trata-se da Rua Major João Rocha, próximo à travessia. A faixa
de pedestre, tão necessária e útil à pessoas que transitam ou atravessam, precisa ser pintada,
portanto sugiro a avaliação para alteração desta, devido a posição não muito apropriada, pois está
muito próxima à travessia. A alteração de poucos metros dará visibilidade e segurança quanto
aos carros que atravessam a linha férrea, partindo da Rua Raul Soares para a Rua Major João
Rocha.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de fevereiro de 2016.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora